7. Nam justus est Jova justitias diligens; rectum spectat facies ejus.

NOTE.

Vers. 1. *Fugite*, etc. Locutio proverbialis, ab aviculis desumpta, quae ad montes arbutis consitos periculo imminente configiunt. Alii cum Alexandrinis, *fyge* (keri) *in montem sicut* (legerunt ודר כנור) *passer*. Alii ante aves subaudiunt *ut*, aut *aves* appositione cohaeret cum pronomine quod latet in *fugite*, scil. David cum suis assedis. — **Vers. 2.** *Tendunt*, proprie *calcant*, ut supra animadvertimus. — **Vers. 3.** *Fundamenta* justitiae. Aliis est locutio proverb. ab aedificiis sumpta, quae dirutis fundamentis tota concidere necesse est. — **Vers. 4.** *Palatio*, caelo. — **Vers. 5.** *Explorat*, ideoque amat et protegit. — **Vers. 6.** *Pluat*; alii, *pluet vel pluit*. *Laqueos*. Jova comparatur bellatori, qui laqueum in hostem injicit; laquei autem Jovae sunt fulmina, hinc dicti *ignei et sulphurei*; *παρρηγ* de fulmine usurpat Homerus, *Iliad.* XIV, 812. *Ardens*, proprie *ardorium*, pestilens Eurus, juxta plerosque, Orientalibus notissimus, qui julio et augusto mensibus nonnunquam per octavam horae partem spirans, obvia quaevis necat. *Somnum* illum vocant Arabes, finguntque eorum poete, venenatum hunc ventum impios in suppliciorum aeternorum loco pro aura vitali hausturos. Cf. Mislin, *Les Saints-Lieux*, edit. 2, tom. III, p. 84 et 291. *Calicis*, metaphora a more veteri mutata, quo paterfamilias domesticis suis suam *causae* potus portionem in calicem infundere solebat. Alii: Veteres vitam calici epotando comparabant. — **Vers. 7.** *Spectat*, et tuetur. Ewaldus, *probus* quisque *faciem ejus* (Jovae) *aspiciet*.

BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS X.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

In finem, Psalmus David.

De titulo dictum est in precedentibus. Argumentum hujus Psalmi est hortatio ad confidentiam tempore calumniarum, aliarumque persecutionum. Loquitur David in persona cujuslibet justi, providens quodammodo illud Apostoli: « Omnes qui pie vivere volunt, persecutiones patientur, » II *Timoth.* III.

EXPLICATIO PSALMI.

1. IN DOMINO CONFIDO, QUOMODO DICITIS ANIMAE MEAE: TRANSMIGA IN MONTEM, SICUT PASSER?

Vox justi, qui pulsatur tentatione desperationis, ut vocationem suam deserat ob multitudinem calumniatorum: « In Domino, inquit, confido, » qui ubique est, et omnipotens est; « quomodo di-

citis animae meae, » id est, cur mihi persuadere conamini. Jam enim supra diximus phrasim esse hebraicam, *anima mea*, pro *michi*. Alloquitur autem vel demones tentantes, vel ipsas internas suggestiones, hoc est, cogitationes a diabolo immisas. « Transmiga in montem sicut passer, » id est, desere vocationem, et hominum consor-